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TABELAT E_PERMASAVE STANDARDE QE DO PERDOREN NE PROJEKT

TEL LIDHES

KABLLO CELIKU

TEL LIDHES ANESOR
PER TRANSPORTIMIN

Lt (m) VP! | HOJEVE (e, DIAMETRI | RRJETES KARAKTERISTIKAT E RRJETES
b ATES LARTE: &5 ¢ 3.0mm i D={mm) Toleranca | Diametr teligmm| Forca terhaese ¢
1 mjetes (Kn/m})
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GABIONE | HAPUR
‘ TEL LIDHES

MONTIMI | KUTISE SE GABIONAVE GABIONE | HAPUR NE PROCESIN E INSTALIMIT

Lidhja e rrjetes

a.1) Tabela e permasave e Gabionave Kuti a.2) Tabela e Karakteristikave te rrijetes

Rrjeta e cila do perdoret per gabionat kuti duhet te kete nje force ne terhegje midis 380-550 N/mm2,e perdredhur e
e dyfishte , produkti duhet jete i certifikuar sipas EN 10223-3, ndersa tolerancat shprehen ne tabelen me larte duhet

te jene ne perputhje me standartet EN 10218 .
Zgjatja nuk duhet te jete me e vogel se 10%, testi do mund te kryhet me te pakten nje kampion te paken 25cm te

gjate.
Materiali i zinkut duhet te kete nje perberje te sasise se tij ne rrjet minimalisht rreth 255 gr/m2 per diametrin e

zgjedhur te telit te lidhjes se rrjetes 3.00mm.

Per tipin e perzgjedhur te rrjetes me diameter 3.00 mm do mund te perdorim telin lidhes anesore 3.9 mm dhe
2.4 mm telin lidhes ndemijetes midis rrjetes fig. a.

Si tel lidhes gjithashtu mund te perdoren dhe teli ne formen e kapjes tip unaze fig. b. ge mund perdoret per lidhje :

-Diameter 3.00 mm
-Forca terhegese: 170 kg/mm2.
-Vendosja midis dy unazave nuk duhet kaloj 200 mm
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TOMBINO @ 1000 B/A

PRERJE NE AKS ETOMBINOS

PAKETA E SHTRESAVE

.

PRERJA 1-1

TUBA BETON ARME @1000

I =
o T

BETON C 16/20

1 / c MBUSHJE ME MATERIAL
S e e i ZHAVORR10 cm % —
3 7 o"o"o"o"o“o"o"oﬂeﬂo,‘!;ﬁnﬂ:.;-I‘:.o,.o,"’;o"o"o"o“o"o"n“o“nvo o, TUBA BETONARME #1000 /
I 1/ / “
245 20 I s \ T ™~
1
e MIN 2% /
[ BETON C16/20 10cm
BETONC16/20 LA M Al R Ll S S R = 2940 PRERJA 2—-2
S / SHTRESAT E RRUGES
00 180 80 o A =
ZHAVORR 10 cm o g BETON C 16/20 15cm i ZHAVORR 10 cm
| ZHAVORR 10 cm RS MUR BETONI C 16/20
e ZHAVORR 10 cm MBUSHJE ME MATERIAL A
S 0
QAFOREBETONI G, =
05 "W.!
TUBA BETON ARME @ 1000
PLANIMETRIA ’e
A2 ———————18-
2085
BETON C16/20 15cm
1 , 21 ZHAVORR 10 cm
i
= MUR BETONI C 16/20
E:: 80 1
i 2 ’ VOLUMET E PUNES
A
&p UM i i / 1w
01 A1) - " i :: EM ERTIMI : m?
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- 208 4 - - - . . =0 8 PUSETA 5.30
: =
——— 3 2 | PORTALI 4.60
i\ m mn_ ; e = | DHEMBI+SHTRESA 0.20
= QAFORETETOMBINOVE 2.20
L
m TOTALI 11.30
A " SHTRESE ZHAVORRI 1.53
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Shenime Teknike

SEKSIONI TERTHOR TIP Nr.1

550

AKSI | RRUGES

2.50

S 1.5 T

0.5 T 2.0 .

KORSI

Kontraktori duhet te ndjeke me perpikmeri !

detajet e paraqitura ne kete seksion terthor.

Shtresat rrugore duhet te rulohen e ngjeshen
duke iu permbaijtur kushteve te vendosura ne
Specifikimet Teknike. Shtresat duhet te shtrohen

deri ne kufi te mureve ekzistuese pa cenuar
muret dhe pa i prishur ato. Rruga duhet te jete
me 2 pjerresi dhe nga njera ane duhet te

STABILIZANT 10 CM
CAKELL MAKINERIE 1x20CM
TOKE NATYRALE

kufizohet me bordure betoni.Gjate kryerjes se
punimeve te tregohet kujdes ne ndertimin e
murieve te reja rrethuese te mos demtohen ato
ekzistuese ge nuk preken nga ggjurma e re e
rruges si dhe te mos demtohen rrjetet
ekzistuese nentokesore ( fiderat) dhe rrjeti i
ujesjellesit ( ref raportit teknik per azhornimet ).
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